
 

 

 

 

 

 

 

 

      
    RESOLUCION DCS 099/2020  
     Bahía Blanca, 18 de marzo de 2020 

 

VISTO 

 

El contenido de la Res CSU 535/18, que aprueba el plan de estudios de la carrera 

de Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento Terapéutico (TUAT). 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La convocatoria a estudiantes de la carrera de TUAT, realizada desde el 2 y 

hasta el 11 de marzo de 2020;  

 

Que el aporte del acompañamiento de estudiantes de la carrera de TUAT a los 

nuevos ingresantes facilita su adaptación a un sistema de aprendizaje no tradicional, 

fortalece los vínculos del estudiantado y propicia la participación de los mismos en el 

crecimiento de la carrera; 

 

Que la participación de los estudiantes mentores es voluntaria y significa un 

esfuerzo extra a sus responsabilidades e instancias de aprendizaje; 

 

Lo aprobado en la Sesión Plenaria el 11 de marzo; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a los siguientes estudiantes como Alumnos Mentores de la 

carrera de TUAT, quienes realizarán actividades de consejería y acompañamiento a los 

ingresantes de TUAT de la cohorte 2020, que figuran en el Anexo I a la presente. 

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese a los interesados y archívese. 

 

 

 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

  

NOMBRE APELLIDO LEGAJO UNIVERSITARIO 

Claudia Veyra 45268 

Ester Gisele Ivana Corazza 121161 

María Elena Rodríguez Suazo 53271 

Marcia Erica  Duarte 71887 

Karina Alejandra  López  116513 

María Lucila Saredi  76791 

María Agustina Príncipe 123775 

Paola Noemi Barraza 49836 

Milagros Barrera 120315 

Julieta Palacios 34555 

Pablo Ezequiel Palacio Pentucci 101740 

Helena Marisol Montecino 91825 

Florencia de Dios 125200 

Vilma Vera 123734 

Héctor Manuel Quirilao Cayupil 53373 

Paola Gabriela Fernández Carballo 107812 

Guillermo  Larzabal 123856 

María Elisa Murrie 123520 

Ayelen Betiana Fernanda Navarro 124827 

Mariela Idoeta 38403 

Martina soledad Ghergo 59682 

Gabriela Mandolesi 94511 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


